
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СИНЕГЛАЗКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОД   НОЯБРЬСК 
 

ул. 8 Марта, д. 7, г. Ноябрьск, ЯНАО, Россия, 629805. Тел. (3496) 42-32-00, 42-03-05 

ОКПО 47198908, ОГРН 1028900706174, ИНН\КПП 8905023898/890501001 

E-mail: sineglazka@noyabrsk.yanao.ru URL: www.sineglazka.ucoz.ru 
 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

31.08.2023 № 206-од   

 

О деятельности  Консультационного пункта 

в МАДОУ «Синеглазка» в 2023-2024 учебном году 

 

 Во исполнение приказа  департамента образования Администрации города Ноябрьска 

30.07.2019 №534 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)  по реализации 

региональных составляющих национальных проектов «Образование» и «Демография» в 

муниципальной системе образования города Ноябрьска», приказа департамента образования 

Администрации города Ноябрьска от 28.12.2021 №1672 «Об организации процесса оказания 

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей», приказа МАДОУ «Синеглазка» от 31.12.2021 № 311-од «Об 

организации процесса оказания услуг психолого-педагогической, методической и консультативной 

помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении «Синеглазка» муниципального образования 

город Ноябрьск», в целях создания в МАДОУ «Синеглазка» условий для повышения 

компетентности родителей воспитанников в вопросах образования и воспитания, в том числе для 

раннего развития детей в возрасте до трех лет путем предоставления услуг психолого - 

педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) 

детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 

попечения родителей,   

п р и к а з ы в а ю: 

    1. Продолжать работу Консультационного пункта в МАДОУ «Синеглазка» в 2023-2024 учебном 

году. 

    2.Утвердить состав Консультационного пункта:  

 -   Якушова О.М., заместитель заведующего; 

 -   Ревицкая В.М., педагог-психолог; 

 -   Снигирева Н.А., педагог-психолог; 

 -   Абдуллаева Э.Т., учитель-логопед; 

       -   Болковенко О.А., учитель-логопед; 

       -   Курова Е.С., учитель –дефектолог; 

       -   Сайкова Е.В., учитель-логопед; 

       - Специалист отдела по защите прав детства и опеке департамента образования 

Администрации муниципального образования город Ноябрьск  - по согласованию. 

     3. Назначить руководителем Консультационного пункта Якушову О.М., заместителя 

заведующего. 

     4.  На время отсутствия Якушовой О.М., заместителя заведующего, обязанности руководителя 

Консультационного пункта возлагаются на Подольную С.В., заместителя заведующего.  

     5.   Утвердить график работы Консультационного пункта ежедневно с 8.00 до 19.00. 

     6.  Консультационному пункту в своей деятельности руководствоваться Порядком оказания 

услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

mailto:sineglazka@noyabrsk.yanao.ru
http://www.sineglazka.ucoz.ru/
consultantplus://offline/ref=D721AC5F443C8E58FCB650C19D07007A95EA916D1C08208E63598F0CD46AD6EE228904938CC59D6D9124BD0B7F2A214F74CA1C57F1DE5CACx7G


оставшихся без попечения родителей в муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Синеглазка» муниципального образования город Ноябрьск. 

7. Отчет о деятельности Консультационного пункта предоставлять на итоговом Педагогическом 

совете.                                                

                                                                                                                            Отв.: Якушова О.М. 

      8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ «Синеглазка»                                С.Н. Босякова 
 

 


		2023-08-31T10:46:37+0500
	ЯНАО г. Ноябрьск
	Босякова Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




